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23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

 
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 14 

став (1) точка 39 од Статутот на Општината Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 

Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), а во врска со 

Програмата за социјална,детска и здраствена заштита на Општина Крива Паланка за 2025 

година, Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 20.06.2025година, 

донесе 

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски средства на Сојузот за грижи и воспитување на децата на 

Македонија Скопје за реализација на програмска активност „Финансиска подршка за 

летување на деца“ 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства наСојузот за грижи и воспитување 

на децата на Македонија Скопје за реализација на програмска активност „Финансиска подршка 

за летување на деца“ од Програмата за социјална,детска и здраствена заштита на Општина 

Крива Паланка за 2025 година. 

Член 2 

Општина Крива Паланка согласно ообјавен Јавен повик број 31-757/1 од 05.02.2025 година 

и Одлука бр.31-757/3 од 27.02.2025 година на Градоначалникот на Општина Крива Паланка ќе 

склучи Договор соСојузот за грижи и воспитување на децата на Македонија Скопје, со кој ќе се 

уредат начинот и условите на организирање и реализација на мерката - „Финансиска подршка за 

летување на деца“. 

 
Член 3 

Средствата за реализација на програмската активност „Финансиска подршка за летување 

на деца“, се обезбедени во Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година во Програмата 

Г1, ставка 464990, во вкупен износ од 500.000,00 денари и дел од средствата ќе бидат 

префрлени на сметка на Сојузот за грижи и воспитување на децата на Македонија Скопје во 

зависност од бројот на корисници на мерката. 

Член 4 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 09-3697/3                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
20.06.2025год.                                                                       Претседател, 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

Крива Паланка                                                                    Изабела Павловскас.р 
 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 , 14/23,05/24 и 

09/24), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  одобрување на финансиски средства на Сојузот за грижи и 

воспитување на децата на Македонија Скопје за реализација на програмска активност 

„Финансиска подршка за летување на деца“ 

 

         1.Се објавува Одлука  за  одобрување на финансиски средства на Сојузот за грижи и 

воспитување на децата на Македонија Скопје за реализација на програмска активност 

„Финансиска подршка за летување на деца“,што Советот ja донесе на   54-та  седница, одржана 

на ден 20.06.2025 година                                  

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –3697/4ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.06.2025 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                         Сашко Митовски с.р 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

 

 

 
Врз основа на член 36 став(1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) ,член 26 став (1)  точка 6 од Законот за експропријација  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16 и 178/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 122/21, 111/23 и 208/24) и  член 14 став (1) точка 
40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен Гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 
08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023 , 05/2023, 14/2023, 05/2024 и 
09/2024), Советот на  Општина  Крива  Паланка  на 54 - та  седница одржана  на 20.06.2025  
година, донесе: 

 
 

О Д Л У К А  
 

за Резервирање на средства за експропријација во  
Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година 

 
 

Член 1 
 

 Со оваа одлука се резервираат средства во Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 
година за постапка за експропријација на недвижен имот врз основа на Основен проект за 
реконструкција и доградба на водоводна мрежа во Крива Паланка, Книга 1  - Реконструкција на 
градска водоводна мрежа во Крива Паланкасо технички број КП-IV-375/15 и Книга 2- Доградба на 
водоводна мрежа за село Конопница и село Градец со технички број КП-IV-375/15 изработени од 
ДПУ Хидро Енерго Инженеринг ДОО Скопје и Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни 
намени со бр.08-302/3-2024 од 27.12.2024 година изготвен од ДПТУ Алфа Геодет ДООЕЛ Скопје, 
а изградбата на истиот претставува јавен интерес утврден со закон. 
 
 

Член 2 
 

 Вкупниот износ на средства планирани за експропријација за оваа намена се утврдени на 
иснос од 700.000,00 денари. Средствата се резервираат од Програмата ЈГ, конто 485420 - 
надомест за одземен имот.  
 

Член 3 
 

 Оваа одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „ Службен 
гласник на Општина Крива Паланка “. 
 
 
 
 
 
 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

 
Бр. 09 – 3697/5                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 
20.06.2025 година                                                        Претседател  
Крива Паланка                                                     Изабела Павловска  с.р 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 , 14/23,05/24 и 

09/24), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за Резервирање на средства за експропријација во  

Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година 

         1.Се објавува Одлука  за Резервирање на средства за експропријација в

Predlog-Odluka za 

besplaten odmor.docx
о  

Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година ,што Советот ja донесе на   54-та  седница, 

одржана на ден 20.06.2025 година                                                                  

 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

Бр. 08 –3697/6ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.06.2025 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) , член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник 
на  Општина  Крива  Паланка бр. 08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 
05/2023, 14/2023, 05/2024 и 09/2024), и согласноПрограма за работа на ЈП Калин Камен за 2025 
година со бр. 09-2252/1 od 10.04.2025 година и Барање бр. 05-2420/1 од 24.04.2025, Советот на  
Општина  Крива  Паланка  на  54-та  седница одржана  на 20.06.2025  година, донесе :    
 
 

О Д Л У К А  
 

за Субвенционирање на Јавното Претпријатие за дистрибуција на природен гас и 
енргетски дејности „Калин Камен“ Општина Крива Паланка 

 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Крива Паланка одобрува субвенционирање на 
Јавното Претпријатие за дистрибуција на природен гас и енргетски дејности „Калин Камен“ 
Општина Крива Паланка во износ од 600.000,oo денари трошоци предвидени во усвоената 
програма за работа на Јавното Претпријатие  „Калин Камен“ за 2025 година. 
 Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплаќаат сукцесивно согласно 
приливот на средства во буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година, од програма Ј6 – 
Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулации во ставка 464 – разни трансвери. 
 

Член 2 
 

 Јавното Претпријатие за дистрибуција на природен гас и енргетски дејности „Калин 
Камен“ Општина Крива Паланка финансиските средства од член 1 на оваа одлука треба да ги 
користи строго наменски и во согласност со потребата за која се одобрени. 
 

Член 3 
 

 Се задолжува Јавното Претпријатие за дистрибуција на природен гас и енргетски дејности 
„Калин Камен“ Општина Крива Паланка до Советот на општина Крива Паланка да достави 
Извештај за наменско користење на средствата одобрени од Буџетот на Општина Крива Паланка 
за 2025 година 
 

Член 4 
 

 Оваа одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

 
 
Бр. 09 -3697/7                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 
20.06.2025 година                                                            Претседател  
Крива Паланка                                                           Изабела Павловска  с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 , 14/23,05/24 и 

09/24), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за Субвенционирање на Јавното Претпријатие за дистрибуција на 

природен гас и енргетски дејности „Калин Камен“ Општина Крива Паланка 

 

 

         1.Се објавува Одлука  заСубвенционирање на Јавното Претпријатие за дистрибуција на 

природен гас и енргетски дејности „Калин Камен“ Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе 

на   54-та  седница, одржана на ден 20.06.2025 година                                                                  

 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

Бр. 08 –3697/8ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.06.2025 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

Врз основа на член 14 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 7 од Законот за меѓуопштинска соработка  („Службен весник на 
РМ„ број 79/09) Советот на Општина Крива Паланка на својата 54-та седница одржана на ден 
20.06.2025 година, донесе: 
 

 

О Д Л У К А 

за неприфаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Крива Паланка и Општина Кратово ,  за вршење на работи од областа на испекција  – градежен  

инспектор  и овластен инжинер  за животна средина  

 

Член 1 

Со оваа Одлука, Советот на Општина Крива Паланка , констатира неможност да се 

прифати предлогот за меѓуопштинска соработка, доставен од Општина Кратово, а кој се 

донесува на вршење на работи од областа на испекција  – градежен  инспектор  и овластен 

инжинер  за животна средина. 

Одлуката се донесува, согласно дадено мислење од градоначалникот на Општина Крива 

Паланка , број 08-3679/1 од 13.06.2025 година. 

 

Член 2 

 Оваа одлука стапува во сила со денот на донесување а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број.09-3697/9                                                                Совет на Општина Крива Паланка  



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

20.06.2025 година                  Претседател  

Крива Паланка                                                                       Изабела Павловска с.р 

 

 
 
 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 , 14/23,05/24 и 

09/24), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  за неприфаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Крива Паланка и Општина Кратово ,  за вршење на работи од 

областа на испекција  – градежен  инспектор  и овластен инжинер  за животна средина  

 

 

         1.Се објавува Одлука  за неприфаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Крива Паланка и Општина Кратово ,  за вршење на работи од 

областа на испекција  – градежен  инспектор  и овластен инжинер  за животна средина ,што 

Советот ja донесе на   54-та  седница, одржана на ден 20.06.2025 година                                                                  

 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

 

Бр. 08 –3697/10ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.06.2025 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
Врз основа на член  20-б  став (1) алинеја 2 и  3 и став (2) од Законот за вработени во 

јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24), а во 
врска со член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24) 
и член 14 став(1)  точка 10 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на 
Општина Крива Паланка  бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 
09/24Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден   20.06.2025  година 

 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НАА НА  ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2026 
ГОДИНА НА ОУД „БОРО МЕНКОВ“ КРИВА ПАЛАНКА 

 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на   Годишниот 

План за вработување за 2026 година на ОУД „Боро Менков“ Крива Паланка 
 

Член 2 
 Годишниот План за вработување за 2026 година на ОУД „Боро Менков“ ќе се применува 

по добиена согласност од Министерството за информатичко општество и администрација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  Службен гласник 

на Општина Крива Паланка  
 

 
 
 
 
 
 

 
Бр.09-3697/11 
20.06.2025 година  
Крива Паланка 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 

 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 , 14/23,05/24 и 

09/24), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  задавање согласност на годишниот план за вработување за 2026 

година на ОУД ,,Боро Менков’’- Крива Паланка 

 

 

         1.Се објавува Одлука  задавање согласност на годишниот план за вработување за 2026 

година на ОУД ,,Боро Менков’’- Крива Паланка,што Советот ja донесе на    

54-та  седница, одржана на ден 20.06.2025 година                                                                  

 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

 

Бр. 08 –3697/12ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.06.2025 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

Врз основа на член 11 став (1) точка (4) од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и член 14 став (1) точка (40) од Статутот на Општина Крива 
Паланка  („Службен гласник на Општина Крива Паланка” 08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 
03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023, 14/2023, 05/2024 и 09/2024), Советот на Општина Крива 
Паланка на седницата одржана на ден 20.06.2025 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

 

 

за давање согласност на Одлуката за задолжување на Јавното претпријатие   „Комуналец“ 

Крива Паланкакајделовните банки 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава согласност на Одлуката за задолжување на Јавното претпријатие  

„Комуналец“ Крива Паланка кај деловните банки по основ на  краткорочен револвниг кредит  

бр.02-510/2 од 13.06.2025 година, донесена од Управниот одбор на ЈП Комуналец. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

 

 

 

Број 09-3697/13                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

20.06.2025 година                                                                            Претседател 

Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с.р 

 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 , 14/23,05/24 и 

09/24), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  задавање согласност на Одлуката за задолжување на Јавното 

претпријатие ,,Комуналец’’Крива Паланка кај деловни банки 

 

 

1.Се објавува Одлука  задавање согласност на Одлуката за задолжување на Јавното 

претпријатие ,,Комуналец’’Крива Паланка кај деловни банки,што Советот ja донесе на  54-та  

седница, одржана на ден 20.06.2025 година                                                                  

 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

 

Бр. 08 –3697/14ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.06.2025 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 20-б став (1) алинеја 3 од Законот за вработени во јавниот сектор („Службен 
весник на РМ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18“), а во врска со член 36 став (1) точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 14 став (1) точка 40 од Статутот на 
Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 
2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на 
седницата одржана на ден 20.06.2025  година 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2026 ГОДИНА НА 
ОЈУДГ „ДЕТЕЛИНКА“ КРИВА ПАЛАНКА 

 
 

Член 1 
 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Годишниот План 
за вработување за 2026 година на ОЈУДГ „Детелинка“ Крива Паланка. 

 
Член 2 

 
Годишниот План за вработување за 2026 година на ОЈУДГ „Детелинка“ ќе се применува 

по добиена согласност од Министерството за јавна администрација. 
 
 

Член 3 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 

 
 
 
 
 
 

 
Бр.09-3697/15 
20.06.2025 год. 
Крива Паланка 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 

 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 , 14/23,05/24 и 

09/24), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  задавање согласност на годишниот план за вработување за 2026 

година на ОЈУДГ ,,Детелинка’’- Крива Паланка 

 

 

         1.Се објавува Одлука  задавање согласност на годишниот план за вработување за 2026 

година на ОЈУДГ ,,Детелинка’’- Крива Паланка,што Советот ja донесе на    

54-та  седница, одржана на ден 20.06.2025 година                                                                  

 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –3697/16                                                       ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.06.2025 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                  Сашко Митовски с.р 
 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

 

Врз основа на член 27 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 101/25) и член 14 став (1) 

точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 

бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата одржана на 20.06.2025 година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за утврдување на Нацрт верзија за 

Детален Урбанистички План за дел од блок С-01 

КО Крива Паланка Општина Крива Паланка 

со плански период од 2024-2029 

 

Член 1 

 Се утврдува Нацрт верзија заДетален Урбанистички План за дел од блок С-01 КО Крива 

Паланка, согласно ГУП за град Крива Паланка Општина Крива Паланка со плански период од 

2024-2029. 

Член 2 

 Границата на планскиот опфат за изработка на Детален Урбанистички План за дел од 

блок С-014 КО Крива Паланка, согласно ГУП за град Крива Паланка Општина Крива Паланка, е 

дефиниран со следните граници: 

Границата започнува од „Крива Река“ наспроти „спортскиот комплекс“ кон КП250/2, продолжува 
северно по граница на наменска зона од железничка пруга, свртува источно по границата на 
наменската зона од железничката пруга се до „Крива Река“ наспроти „граскиот базен“, свртувас 
јужно по осовина на „Крива Река“, го пресекува постоечкиот пат на магистарлниот пат А2, 
свртува западно по осовина на „Крива Река“ и доаѓа до почета точка. 

 

 Вкупната површина на планскиот опфат изнесува  3,06 ха. 

Член 3 

 Нацрт верзија за Детален Урбанистички План за дел од блок С-01 КО Крива Паланка, 

согласно ГУП за град Крива Паланка Општина Крива Паланка со плански период од 2024-2029, 

со технички број 106/2024 од јуни 2025 година изработен од  ИУСЕ„Ин-Пума“ДООЕЛ-Скопјеи се 

состои од 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

-тектуален дел и графички приказ на планските решенија на опфатот, како и нумерички дел со 

билансни показатели за планскиот опфат и за инфраструктурата. 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето, а ќе биде објавено 

во ,,Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 

Бр. 09-3697/17 
20.06.2025 год. 
Крива Паланкa 
СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 
Изабела Павловска с.р 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 , 14/23,05/24 и 

09/24), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  за утврдување на Нацрт верзија за 

Детален Урбанистички План за дел од блок С-01 КО Крива Паланка Општина Крива 

Паланка со плански период од 2024-2029 

 

         1.Се објавува Одлука  за утврдување на Нацрт верзија за Детален Урбанистички План за 

дел од блок С-01 КО Крива Паланка Општина Крива Паланка со плански период од 2024-

2029што Советот ja донесе на   54-та  седница, одржана на ден 20.06.2025 година                                                                  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –3697/18ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.06.2025 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                         Сашко Митовски с.р 



23.06.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.

 

 

   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и„Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24),член 74 став 3 од Законот за 
градење(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 224/24, 224/24, 

255/24, 3/25, 17/25, 87/25 и 101/25) и член 6 од Правилникот за формата и содржината на 
барањето, потребната документација и образецот на решението за изведување на 
градбите односно поставување на опремата за кои не е потребно одобрение за 
градење(„Службен весник на Република Македонија“ бр.55/18 и„Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.188/20, 55/21 и 263/22) и член 14 став (1) точка 39 
од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 
бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 9/24) , Советот на 
Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 20.06.2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
за изведување на градба Македонски православен крст на к.п. бр.221, КО Мартиница, 

Општина Крива Паланка 

 
Член 1 

    Со оваа Одлука се утврдува изведување на градба Македонски православен крст на 
к.п. бр.221, КО Мартиница, Општина Крива Паланка, која што не е предвидена со 
урбанистичко – планска документација. 

 
Член 2 

  Градбата Македонски православен крст на к.п.бр.221, КО Мартиница, Општина Крива 
Паланка е фундиран на темел самец со димензии: должина 5,0 м., ширина 5,0м и висина 
2,5м. 
   Православен крст е од челична конструкција со вкупна висина од 25м., и ширина од 
16,3м. 
 

Член 3 
    Составен дел на оваа Одлука е графички дел ситуација во размер 1:500, согласно  
Основниот проект со технички број 21/2025 од јуни 2025 година, изработен од Друштво 
за проектирање, инжињеринг и услуги АРК СТУДИО - ИН ДООЕЛ Тетово. 
 

Член 4 
   Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
Бр.09-3697/19                                                             Совет на Општина Крива Паланка 

20.06 2025 година                                                                      Претседател, 
Крива Паланка                                                                    Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 , 14/23,05/24 и 09/24), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  за изведување на градба Македонски православен крст на к.п. 
бр.221, КО Мартиница, Општина Крива Паланка 

 

 

 

         1.Се објавува Одлука  за изведување на градба Македонски православен крст на к.п. 

бр.221, КО Мартиница, Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на   54-та  седница, 

одржана на ден 20.06.2025 година                                                                  

 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –3697/20ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.06.2025 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 4 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/2002 и „Службен весник на РСМ“ бр. 
202/2024),член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 9/24), а 
во врска со одредбите од член 4 став 6 и 7 од Законот за јавен долг („Службен весник на РМ“ бр. 
62/05, 88/08, 35/11 и 139/2014 и „Службен весник на РСМ“ бр. 98/2019, 151/2021 и 12/2025), 
Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 20.06.2025 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

за давање согласност и овластување за измирување односно пренасочување на средства 

од буџетската сметка на Општина  Крива Паланка 

 

Согласно со Договорот за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓуРепублика Северна 

Македонија и Европска Инвестициска Банка за Проект: „Подобрување на водната 

инфраструктура на општините во Северна Македонија“, а во врска со проектот-„Водоснабдување 

и одведување на отпадни води“, како и во врска со Законот за задолжување на Република 

Северна Македонија со заем кај Европската Инвестициска Банка по финансискиот договор за 

проектот “Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија“, 

(„Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022)и Одлука за распределба на средства согласно со 

финансискиот договор за проектот „Подобрување на водната инфраструктура на општините во 

Северна Македонија“ („Службен весник на РСМ“  бр. 166 од 04.08.2023), 

                                                                                Член 1 

Во случај на непочитување на договорените услови, со оваа одлука се дава согласност и 

овластување на Градоначалникот на Општина Крива Паланка за измирување на средства од 

буџетската сметка на Општина Крива Паланка, во износ на искористените средства од 

Договорот/ите за грант, кој/и ќе се склучат согласно со Договорот за финансирање SERAPIS бр. 

2018-0837 помеѓу Република Северна Македонија и Европска Инвестициска Банка за Проект: 

„Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија“,а во врска со 

проектот-„Водоснабдување и одведување на отпадни води“,како и во врска со Законот за 

задолжување на Република Северна Македонија со заем кај Европската Инвестициска Банка по 

финансискиот договор за проектот „Подобрување на водната инфраструктура на општините во 

Северна Македонија“, („Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) и Одлуката за распределба на 

средства согласно со финансискиот договор за проектот “Подобрување на водната 

инфраструктура на општините во Северна Македонија“(“Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 166 од 4.08.2023), помеѓу Општина Крива Паланка и Министерство за животна 

средина и просторно планирање на Република Северна Македонија. 
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Член 2 

Се задолжува и овластува Градоначалникот на Општина Крива Паланка да изврши измирување 

на средствата од буџетската сметка на општината, во износ на искористените средства од 

Договорот/ите за грант односно наплатата на средства да ја извршува Министерство за 

финансии на Република Северна Македонија, со насочување на средства од буџетската сметка 

на општината-крајниот корисник и/или со задршка на дел од дотациите кои треба да се 

распределат на Општина Крива Паланка до износот потребен за наплата на побарувањето, 

согласно со одредбите од Законот за јавен долг („Службен весник на РМ“ бр. 62/05, 88/08, 35/11 

и 139/2014 и „Службен весник на РСМ“ бр. 98/2019, 151/2021 и 12/2025). 

Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Крива 

Паланка“ 

Број 09-3697/21                                                               Совет на Општина Крива Паланка 
20.06.2025 година                                                                                Претседател 
 Крива Паланка                                                                             Изабела Павловска с.р 

 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 , 14/23,05/24 и 

09/24), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука  за давање согласност и овластување за измирување односно 

пренасочување на средства од буџетската сметка на Општина  Крива Паланка 

 

         1.Се објавува Одлука  за давање согласност и овластување за измирување односно 

пренасочување на средства од буџетската сметка на Општина  Крива Паланка,што Советот ja 

донесе на   54-та  седница, одржана на ден 20.06.2025 година                                                                  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –3697/22ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.06.2025 год.                                                                   Градоначалник, 
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